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Annotatsiya: Mazkur maqolada bugungi kunda dolzarb hisoblangan 

ta’lim tizimidagi modernizatsiyalash, ta’lim sifatini oshirish, ta’limda 

innovatsion texnologiyalarni keng joriy etishga yo‘naltirilgan ko’plab 

innovatsiyalarninig joriylanishi orqali yuz beradigan ijobiy o‘zgarishlar haqida 

ma’lumotlar keltirilgan.   Kalit so‘zlar: modernizatsiya, innovatsion 

texnologiya, ta’lim sifati, innovatorlik mahorati, metod, kommunikatsiya. 

Аннотация: В данной статье представлена   информация о 

положительных изменениях, которые произойдут за счет внедрения 

множества нововведений, направленных на модернизацию системы 

образования, повышение качества образования, широкое внедрение 

инновационных технологий в образование. 
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Abstract: This article provides information about the positive changes 

that will take place through the introduction of many innovations aimed at 

modernizing the educational system, improving the quality of education, 

and the wide introduction of innovative technologies in education. 
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KIRISH: O„zbekiston Respublikasi Prezidentining “O„zbekistonning yangi 

taraqqiyot davrida ta‟lim-tarbiya va ilm-fan sohalarini rivojlantirish chora-

tadbirlari to„g„risida” 2020-yil 7-noyabrdagi PF-6108-sonli farmoni, O„zbekiston 

Respublikasi Prezidentining 2019-yil 29-apreldagi “O„zbekiston Respublikasi 

Xalq ta„limi tizimini 2030-yilgacha rivojlantirish konsepsiyasini tasdiqlash 

to„g„risida”gi PF-5712-conli farmoni, O„zbekiston Respublikasi Vazirlar 

Mahkamasining 2017-yil 6-apreldagi “Umumiy o„rta va o„rta maxsus, kasb-

hunar ta„limining davlat ta„lim standartlarini tasdiqlash to„g„risida”gi 187-sonli 

qarorida belgilangan ustuvor vazifalar mazmunidan kelib chiqqan holda, 

zamonaviy talablar asosida informatika fanini rivojlantirish hamda ularning 

informatika faniga qiziqishlarini oshirishning mazmun va mohiyatini ochib 
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berish lozim. Jamiyatning, axborot muhitining va mehnat bozorining jadal 

rivojlanishi natijasida reproduktiv ta‟lim tizimi davr talabiga javob bermay 

qoldi. Olinayotgan ma‟lumotlarning keskin ko„payib borayotganligi sababli 

bu ma‟lumotlarni qayta ishlab, undan foydalanish uchun yosh avlodga 

yetkazilishi kerak bo„lgan bilimlar ham tobora ortib bormoqda. Bugungi kun 

o„qituvchisi oldida dars soatlarini oshirmay turib, oldindan rejalashtirilgan 

bilimlar bilan bir qatorda eng yangi, oxirgi axborot va ma‟lumotlarni 

o„quvchilarga yetkazib berishga ulgurish muammosi turibdi. Faqat bilim 

olishga yo„naltirilgan ta‟lim o„tgan zamonda qolmoqda. Kompetensiyaviy 

yondashuvga asoslangan ta‟lim bu – o„quvchi o„quv jarayonida 

egallaydigan bilim, ko„nikma va malakalarni o„z shaxsiy, kasbiy va ijtimoiy 

faoliyatida qo„llay olish nuqtai nazaridan beriladigan ta‟limdir. 

Kompetensiyaviy yondashuvga asoslangan ta‟limdan maqsad o„quvchini 

keng qamrovli fikr-mulohaza yuritadigan va muloqotga kirisha oladigan, 

ta‟lim jarayonida egallagan bilim, ko„nikma va malakalarini o„z shaxsiy, 

kasbiy va ijtimoiy faoliyatida qo„llay oladigan barkamol shaxs qilib 

yetishtirishdir. Umumta‟lim maktablari oldiga, bir tomondan, tevarak atrofda 

sodir bo„layotgan jarayonlarni to„g„ri tushunadigan, ikkinchi tomondan, 

jamiyat hayotida faol ishtirok etib, o„z ijobiy ta‟sirini o„tkaza oladigan har 

tomonlama ziyoli shaxsni tarbiyalash vazifasi qo„yilmoqda. Bugungi kunda 

ta‟lim muassasa faoliyat yuritayotgan “Informatika” fani o„qituvchilari oldida 

quyidagi muhim vazifalar turadi: 

-talabalarning mustaqil bilim olish, o„rganish qobiliyatlarini shakllantirish 

va rivojlantirishda fanning o„rni va ahamiyatini oshirish; 

-mashg„ulotlarini zamonaviy pedagogik texnologiyalar asosida tashkil 

etish va o„tkazish; 

-talabalarning faolligini oshirish, o„zlashtirish darajalarini rivojlantirishga 

yo„naltirilgan metod va shakllarni qo„llash; 

-ta‟lim jarayonida zamonaviy axborot texnologiyalaridan samarali 

foydalanish.  Informatika fanini o„qitishda o„yinli 

-qiziqtiruvchi texnologiyalardan foydalanish. Yuqorida sanab o„tilgan 

vazifalardan ko„rinib turibdiki, ta‟lim muassasalari talabalarini mustaqil bilim 

olishiga yo„naltirilgan texnologiyalardan foydalanishga o„rgatish va doimiy 

ravishda faolligini oshirib borish lozim. O„quv jarayonida kompyuter 

texnologiyalari va axborot-kommunikasiya vositalaridan foydalangan holda 

ta‟lim jarayonini tashkil qilish ta‟lim samaradorligi ijobiy ta‟sir ko„rsatadi. 

Bugunggi kun talabi ta`limni sifat o„zgarishlariga olib keluvchi yangicha 

yondashuvlarni izlashga undamoqda va uni o„rganishdagi yondashuvlar 

(metodlar) ham o‟zgarmoqda. Ta`limda yangi bilimlarni amalda qo„llash 
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natijasi innovatsiyalarga asoslangan yangi ta`lim yaratilishiga olib kelmoqda. 

Respublikamizda ta`lim tizimini har tomonlama rivojlantirish kadrlar tayyorlash 

tizimini tubdan yangilash va isloh qilish davlat ahamiyatidagi eng ustivor 

vazifalar qatoriga kiradi. O`quvchi o‟zlashtirgan bilimini amaliyotda qo‟llay 

bilishi uchun uni o‟z vaqtida mustahkamlashi, boshqa tushunchalarni 

o‟rganishda qo‟llash bilishi va olingan bilimlarni tizimlashtirish ta`lim 

samaradorligini ta`minlashga olib keladi.  O`quvchining bilish faoliyati 

deganda: 

-o‟rganilayotgan mavzuga doir barcha axborotlarni to‟plash; 

-to‟plangan axborotlarni qayta ishlash; 

-o‟rganilgan axborotlarni (ma`lumotlarni) qo‟llash kabi uchta 

bosqichdan iborat faoliyat tushuniladi. Informatika o‟quv predmetining 

asosiy vazifasi o‟quvchilarni zamonaviy informatikaning ba`zi bir umumiy 

g‟oyalari bilan tanishtirish, informatikaning amaliyotdagi tadbig‟ini va 

kompyuterlarning zamonaviy hayotdagi rolini ochib berishdan iborat. 

Shunday ekan, “Informatika” fanini o‟qitish samaradorligini oshirish o‟quv 

mashg‟ulotlarini tashkil etish hamda o‟tkazishda pedagogik va axborot  

texnologiyalaridan keng foydalanish, o‟qitish mazmuniga mos dasturiy 

ta‟minotini ishlab chiqish, ularni o‟quv jarayoniga joriy etish asosiy 

vazifalardan hisoblanadi. Ushbu vazifalarni dolzarbligini e‟tiborga olgan 

holda “Informatika” fanini o‟qitishda o‟yinli texnologiyalardan foydalanish 

holatini o‟rganish, tahlil etish, ulardan samarali foydalanish metodikasini, mos 

uslubiy tavsiyalarni ishlab chiqish zarur. O‟yinli texnologiyalardan 

foydalanishning asosini talabalarning faollashtiruvchi va jadallashtiruvchi 

faoliyati tashkil etadi. O‟yin olimlar tadqiqotlariga ko‟ra mehnat va o‟qish 

bilan birgalikda faoliyatning asosiy turlaridan biri hisoblanadi. Psixologlarning 

ta‟kidlashlaricha, o‟yinli faoliyatning psixologik mexanizmlari shaxsning o‟zini 

namoyon qilish, hayotda o‟z o‟rnini barqaror qilish, o‟zini o‟zi boshqarish, o‟z 

imkoniyatlarini amalga oshirishning fundamental ehtiyojlariga tayanadi.O‟yin 

bilish va uning bir qismi (kirish, mustahkamlash, mashq, nazorat) tarzida 

tashkil etiladi. O‟yinlar turli maqsadlarga yo‟naltirilgan bo‟ladi. Ular didaktik, 

tarbiyaviy, faoliyatni rivojlantiruvchi va ijtimoiylashuv maqsadlarda 

qo‟llanadi. O‟yinning didaktik maqsadi bilimlar doirasi, bilish faoliyati, amaliy 

faoliyatida bilim, malaka va ko‟nikmalarni qo‟llash, umumta‟lim malaka va 

ko‟nikmalarni rivojlantirish, mehnat ko‟nikmalarini rivojlantirishni 

kengaytirishga qaratilgan bo‟ladi Ushbu qiziqtiruvchi metodlardan 

foydalanganda, o‟qituvchi darsni maqsadli tashkil qilishni rejalashtiradi, ya`ni 

krossvord, rebus, boshqotirmalarni fanning mazmuniga mos tayyorlaydi. 

Darsning maqsadini aniqlaydi va kutilayotgan natijani loyihalaydi. 
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MUHOKAMA VA NATIJALAR: Hozirgi davrda o‟sib kelayotgan avlodni 

mustaqil fikrlaydigan qilib tarbiyalash vazifasi muhimdir. Ushbu masalaning 

hal etilishi ko‟p jihatdan o‟qitishning interfaol metodlarini qo‟llashga bog‟liq. 

Interfaol so‟zi inglizcha “Interakt” so‟ziga mos kelib, “Inter – o‟zaro”, “akt – ish 

ko‟rmoq, ishlamoq” degan ma`nolarni anglatadi. Interfaol o‟qitish – 

muloqotli o‟qitish bo‟lib, jarayonning borishida o‟qituvchi va o‟quvchi 

orasida o‟zaro ta`sir amalga oshiriladi. Interfaol o‟qitishning mohiyati o‟quv 

jarayonini shunday tashkil etishdan iboratki, unda barcha o‟quvchilar bilish 

jarayoniga jalb qilingan bo‟lib, erkin fikrlash, tahlil qilish va mantiqiy fikr 

yuritish imkoniyatlariga ega bo‟ladilar. Darslardagi interfaol faoliyat o‟zaro 

tushunishga, hamkorlikda faoliyat yuritishga, umumiy, lekin har bir ishtirokchi 

uchun ahamiyati nazorat topshiriqlarini birgalikda yechishga olib keladigan 

muloqotli aloqani tashkil etish va rivojlantirishni ko‟zda tutadi. Interfaol 

metodlardan foydalaniladigan o‟quv jarayonida o‟quvchilar tanqidiy 

fikrlashga, shart -sharoitlarini va tegishli axborotni tahlil qilish asosida 

murakkab muammolarni yechishga, alternativ fikrlarni chamalab ko‟rishga 

va asosli ravishda qarorlar qabul qilishga, bahslarda ishtirok etishga, 

boshqalar bilan muloqot qilishga o‟rganadilar. 

-boshqalar bilan o‟zaro muloqotda bo‟lish va ularning yordamiga 

muhtojlik zaruratining shakllanishi; 

-o‟quvchilarda musobaqa, raqobatchilik kayfiyatlarini rivojlantirish. 

 Interfaol usullar bo‟yicha o‟qitish tashkil etish jarayonida o‟qituvchining 

bergan topshiriqlari mazmuni o‟quvchining tafakkurini rivojlantirish uchun 

kuchli vositadir. Ushbu topshiriqlar turli xil murakkablik darajalarida bo‟lib, 

o‟quvchilarni fikr yuritish, o‟ylash, tasavvur qilish, yaratish yoki sinchiklab tahlil 

etishga undovchi bo‟lishi lozim. Quyida topshiriq savollarini to‟g‟ri ifoda qilish 

uchun tavsiyalar keltiramiz: 

1. Topshiriq savollarini aniq va tushunarli darajada qo‟yish lozim. 

2. Topshiriq mavzu bilan bevosita bog‟liq bo‟lishi kerak. 

3. Muayyan predmetlardan umumiyga borishga harakat qiling. Bu holat 

o‟quvchilarni o‟ylashi va savolga javob berishda yengillik tug‟diradi. 

4. Faqatgina “ha” yoki “yo‟q”, “to‟g‟ri” yoki “noto‟g‟ri” degan javoblar 

beriladigan savollarni berishdan saqlaning. 

5. O`quvchilarga o‟z intellektual qobiliyatlariga tayangan holda javob 

beradigan savollarni bering. 

6. O`quvchining o‟z nuqtai nazarini bildiradigan topshiriqlardan berishga 

harakat qiling. 

7. Qo‟yilgan topshiriqqa javob berilganda o‟quvchilardan “Nima uchun 

shunday deb o‟ylaysiz?” deb so‟rab turing. 
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Quyida bir qator interfaol metodikalarning tavsifi va mohiyatini 

keltiramiz: “Aqliy hujum” metodi. Mazkur metod muayyan mavzu yuzasidan 

berilgan muammolarni hal etishda keng qo‟llaniladigan metod sanalib, u 

mashg‟ulot ishtirokchilarini muammo xususida keng va har tomonlama fikr 

yuritish, shuningdek, o‟z tasavvurlari va g‟oyalaridan ijobiy foydalanish 

borasida ma'lum ko‟nikma hamda malakalarni hosil qilishga 

rag‟batlantiradi. Ushbu metod yordamida tashkil etilgan mashg‟ulot 

jarayonida ixtiyoriy muammolar yuzasidan bir necha original yechimlarni 

topish imkoniyati tug‟iladi. «Aqliy hujum» metodi tanlab olingan mavzular 

doirasida ma'lum qadriyatlarni aniqlash, ayni vaqtda ularga muqobil 

bo‟lgan g‟oyalarni tanlash uchun sharoit yaratadi. Mashg‟ulotlar jarayonida 

«Aqliy hujum» metodidan foydalanishda bir necha qoidalarga amal qilish 

talab etiladi. 

XULOSA: Bo„lajak informatika va axborot texnologiyalari o„qituvchilarini 

metodik tayyorlashning mavjud tizimini oliy ta‟limda sodir bo„layotgan 

innovatsion jarayonlarga mos ravishda isloh qilish, metodik tayyorgarlikni 

takomillashtirish texnologiyalarini, rivojlangan davlatlarning yetakchi oliy 

ta‟lim muassasalari tomonidan samara bergan xorijiy tajribalar asosida yangi 

innovatsion metodlarni ishlab chiqish hozirda informatika va axborot 

texnologiyalari fani o„qituvchilarini tayyorlashda muhim vazifadir. 

Zamonaviy informatika va axborot texnologiyalari fani o„qituvchisi 

zaruriy darajada kasbiy kompetentlikka ega bo„lishi bilan birga, til 

ko„nikmalarini shakllanganligi ham talab qilinadi. Bu o„z navbatida bo„lajak 

informatika va axborot texnologiyalari fani o„qituvchisining raqobatborligini 

oshirishga imkon beradi. 
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